neges;  
Ni petiunt aliunde eat. **¶ 4.** Item speciatim  
petere aliquem, in malam partem. hoc est ini-  
mico animo, est impetrare, invadere, assaltare,  
tar di mira, andar a ferire, colpire. — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat.*  
68. 228. Ut athletas, nec multo secus gladia-  
tores videmus nibil nec viando facere caute-  
lari. *De mira, andor a ferire, colpire.* — **a)**  
De hostibus, qui urbem, aut rempublicam ali-  
quam impetranti. *Liv.* 26. 7. Multa secum vol-  
venti (Hannibali) subiit animum impetus caput  
ipsum bellum Romam petebat. *Virg.* 3. *En.* 603.  
petere bello urbem. *Justin.* 9. 5. 5. imperium  
apparatus. *Vellej.* 2. 68. 3. patriam armis.  
— **b)** De gladiaturibus et similibus. *Cic. Orat*

infesto. *Horat.* Epod. 5. 98.; et *Ovid.* de nuce 2. et 122. aliquem saris. *Ovid.* 3. Fast. 700. aliquem tēlis. *Sueton.* Cæs. 82. strictis pugionibus peti. *Tibull.* 1. 9. 21. Petere corpus ferro. *Ovid.* 2. Art. am. 452. alicui genas ungue. *Id.* 5. Met. 185. pectora alicuius gladio. *Horat.* Epod. 5. 10. Petita ferro bellua. assalita, percossa. *Sueton.* Tib. 72. Petere a sprum jacula. *Horat.* 2. Sat. 2. 13. aera disco. — d) Translate. *Cic.* 1. Cat. 5. 11. Nunc jam aperte rempublicam universam petis. *Id.* 2. Att. 2. Qui me epistola petivit, ad te communis accessit. *Id.* Harusp. resp. 21. 45. Injecta est fax luctuosa reipublicæ, petita est auctoritas vestra. *Id.* 4. Herenn. 16. 23. Petere aliquem venatio. *Liv.* 40. 55. aliquem fraude et insidiis. *Tac.* 4. Ann. 31. aliquem falsis criminibus. *Virg.* 9. *En.* 128. Trojanos bæc monstra petunt. h. e. designant, spectant: in Trojanos recidunt. — 5. Petere dicitur etiam is, qui aliquo it, ut inde re aliqua potiatur: qua significatione occurrit — a) Cum Accusativo rei, quam quis assequi conatur, et Accusativo loci, quo tendit: binc petere aliquid aliquo, ire aliquo ad quippiam aendum, accipendum, andare a prendere. *Plin.* 9. Hist. nat. 54. 79. (169). Visum est tanti in extremam Italianam petere Brundium ostreas. *Id.* 12. ibid. 15. 33. (66). Myrrham petunt ad Troglodytas. et 36. ibid. 6. 9. (51). Arena ad Æthiopas usque petitur. At Sillig. ex bonis Codicib. ab Æthiopia. *Id.* 16. ibid. 10. 15. (37). Collis, in quem vimina petebantur. *Id.* 19. ibid. 4. 19. (58). Quæque trans maria petimus. et ibid. (52). Aves ultra Phasidem peti. *Id.* 5. ibid. 1. 1. (3). Colonia jura in Bælicam petere jussa. *Id.* 6. ibid. 22. 24. (88). Si perduta mens illuc usque cogitet, quid, et quo petatur, et quare. — b) Cum Accusativo rei, quam quis assequi conatur, et Ablativo loci, ubi vel unde rem ipsam sumit: et est ducere, sumere, capere, tirare, prendere, tòrre, pigliare. *Ennius* apud *Cic.* 2. Herenn. 22. 34. dilecti viri Vecti petebant pellem inauratam arietis Colchis. *Ter.* Eun. 3. 2. 38. E flamma petere te cibum posse arbitror. *Horat.* Epod. 11. 10. latere petitus imo spiritus. h. e. tractus, tirato. et *Ovid.* 2. Met. 622. gemitus alto de corde petiti. *Horat.* 2. Sat. 2. 120. bene erat non piscibus urbe petitis. Sed pullo atque bædo. *Tibull.* 1. 1. 36. de magno est præda petenda grege. — c) Absolute. *Plaut.* Cist. 1. 1. 57. Hoc sis vide, ut petivit susprium alte! *Cic.* 9. Fam. 2. 1st. Canninius—quum ad me pervesperi venisset et se postridie mane ad te iterum esse dixisset: dñi ei me daturum aliquid; mane ut peteret, roga vi. che venisse a prenderlo. et *Planc.* 9. 23. Quibus e municipiis vix jam, qui carnem Latinis petant, reperiuntur.

H.) Translate. — 1. Petere est ducere, sumere, capere, pigliare, prendere. *Ennius* apud *Cic.* 2. Tusc. 16. 38. O Patricoles, ad vos adveniens auxilium et vestras manus Petro. *Ter.* Phorm. 5. 1. 2. Unde mihi nunc auxilium pettam? *Cic.* Cæcim. 4. 10. Si forte videbor altius initium rei demonstrandæ petisse. *Id.* 1. Acad. (post.) 2. 5. Quæ docti, ut dñi, a Græcis petere malent, indocti a nobis ne accipient quidem. *Id.* 5. 5. Fam. 15. ad fin. Sic litteris utor, non ut ab his medicinam perpetuam, sed ut exiguum doloris oblivionem petam. *Id.* 1. Invent. 14. 19. et 1. Att. 16. circa med.; et *Sall.* Jug. 69. Petere prænas ab aliquo. *Quintil.* 7. proœm. 4. consilium a se ipso. *Id.* 12. 11. 17. rerum exempla ab historicis, aut dicendi ab oratoribus. *Tac.* 3. Hist. 51. Hæc ex veteri memoria petita. *Virg.* 4. G. 8. Principio sedes apibus, statioque petendæ. h. e. capienda, eligenda. — 2. Item est appetere, sectari, cupere, parare, andare in cerca, cercare, procacciarsi. — a) Cum Accusativo. *Livius Andronicus* apud Non. p. 475. 10. *Merc.* Da mihi hasce opes, quas peto, quas precor. *Cic.* 3. ad Q. fr. 8. Præsidim firmissimum petebamus ex optimi et potentissimi viri benevolentia ad omnem statum nostræ dignitatis. *Tibull.* 1. 10. 9. Lucra peti-

turas freta per parentia ventis Ducunt instabiles sidera certa rates. *Virg.* 4. En. 100. babes, tota quod mente petisti. *Sall.* Cat. 57. extr. Quo minus gloriam petebat, eo magis sequebat. *Id.* ep. Mithrid. ad Arsac. a med. Ea re a nobis ad societatem, ab illis ad prædam peteris. *Lucilius* apud Non. p. 367. 10. *Merc.* Petere bona. *Lucret.* 5. 1141. Imperium sibi quam ac summatum quiske petebat. *Cic.* Orat. 15. extr. Petere eloquentia principatum. Hæc *Forcellinus*; ipse locum minime inveni. *Cæs.* 2. B. C. 32. præmium. *Horat.* 1. Ep. 17. 41. aut virtus norien inane est. Aut decus et prætum recte petit experiens vir. *Cels.* 2. 8. ante med. Sanguinis profusio vel fortuita, vel petita, procurata, certata. — Petere salutem fuga apud *Nepot.* Hannib. 11. cercar di salvarsi fuggendo. Sic *Ovid.* 1. Met. 533. Ut canis in vacuo leporem quam Gallicus arvo Vidi, et hic prædam pedibus petit, ille salutem. — b) Cum Infinito. *Horat.* 1. Ep. 11. 28. navibus atque Quadrigis petimus bene vivere. *Stat.* 1. Achill. 352. arma humeris arcuunque animosa petebat Ferre, et Amazonio ennubia pellere titu. *Martial.* 5. 50. Meque petis stricto medium transfigere ferro. Adde *Sil.* It. 3. 12. — 3. Itam et sæpe est poscare, postulare, rogare, contendere, querere, dimandare, chiedere, pregare, ricercare: generatim. — a) Cum Accusativo tantum rei, vel cum Accusativo rei et Ablative personæ, qua quid petimus. *Ter.* Heaut. 3. 1. 75. Quodcumque inciderit in mentem, volet, neque id putabit prævnumne an rectum sit quod petet. *Ovid.* 10. Met. 613. Petere conjugium. *Id.* 13. ibid. 552. colloquium. *Liv.* 26. 17. diem colloquio. *Cæs.* 5. B. G. 55. gratiam. *Ovid.* 4. Met. 641. hospitium requiemque. *Cic.* Sull. 23. 64. veniam errato. Sic *Horat.* Art. P. 11. Scimus, et banc veniam petimusque damusque vicissim. *Cæs.* 4. B. G. 13. Petita par. et 2. ibid. 13. extr. Passis manibus pacem a Romanis petierunt. *Cic.* 5. Tusc. 2. 5. Petere opem ab aliquo. *Id.* 2. ad Q. fr. 15. M. Curtio tribunatum a Cæsare petiri. h. e. pro M. Curtio. Sic *Tac.* 2. Ann. 31. Petere vitam nocenti. *Brutus* ad *Cic.* 1. ad Brut. 16. a med. Si Octavius tibi placet, a quo de nostra salute petendum sit. — Similiter, etiam de inanimis, est exigere, postulare, poscere, richidere, volere. *Cic.* 3. Orat. 31. 123. Ex iis tantum, quantum res petet, bauriemus. *Varro* 1. R. R. 23. 5. Ita petit asparagus. *Quintil.* 7. 1. 55. Petuntur in vincula, qui parentes suos non alunt. et *ibid.* 6. 6. Petere aliquem ad supplicium. — b) Sequentia part. ut, ne. *Cic.* 13. Fam. 7. a med. A te etiam aique etiam, pro nostra conjunctione, majorem in modum peto atque contendo, ut etc. *Id.* 5. ibid. 4. Peto quæsoque, ut etc. et 9. *ibid.* 13. Peto igitur a te, vel, si pateris, oro, ut etc. *Id.* 6. *Verr.* 29. 66. Id sibi ut donaret, rogare et vehementer petere coepit. et *ibid.* 28. 64. Petit a rege, et eum pluribus verbis rogat, ut etc. et 5. *ibid.* 82. 189. Petivit in beneficio loco et gratia, ut etc. *Petron.* Satyr. 17. Peto et oro, ne religiones jocum faciat, etc. *Cæs.* ad *Cic.* post ep. 8. I. 10. ad Att. Quod ne facias, pro jure amicitiae nostræ a te peto. *Cic.* Sull. 19. 55. Per litteras precibus a Sulla petit, ut etc. *Phædr.* 3. prol. sincerum mihi Candore noto reddas judicium, peto. *Ulp.* Dig. 13. 6. 5. ad fin. Si de me petisses, ut triclinium tibi sternem. h. e. a me. — Similiter petitio Abl. abs. *Justin.* 43. 5. 6. Petito, ut intrare urbeum liceret. h. e. cum petisset. — c) Cum duabus Accusativis. *Ovid.* 7. Met. 293. admonitus, juvenes nutibus annos Posse suis reddi, petit hoc. Petida munus. et 14. *ibid.* 787. Has petit auxilium. *Quintil.* declam. 9. 2. Quidquid petii patrem. eioravi. *Phædr.* 1. 2. Rauæ regem petierunt Jovem. Hæc concessere *Heins.* et *Burnmann.* ad primum *Ovidii* locum: salentur tamen, incertæ lectionis esse omnia. — d) Cum Infinito. *Inscript.* apud *Henzen.* 6406. PETI (h. e. petii) 189. a PVBLRTE SENCTÆ MEÆ PERVENIRE. — e) Absolute. *Spartian.* in *Hadrian.* 15. Amicos

ditavit, et quidem non petentes, quum petentibus nihil non negavit. — 4. Speciatim petere de honoribus usurpati, concorrere, brogliare. — a) Cum Accusativo. *Cic.* 2. Phil. 30. 76. Qui magister equitum fuisse tibi videret, in proximum annum consulatum peteres, vel potius rogares. *Id.* 2. *Verr.* 8. 23. Quam liberatiter eos tractasset etiam antea, quum ipse praeturat petisset. Adde *Q. Cic.* Petit. cons. 3. 10., 4. 13. et alibi. — b) Absolute. *Sall.* Jug. 67. Tamen ad id locorum talis vir (nam postea ambitione præcepis datus est) petere non audebat, et *ibid.* 68. Marius ab Metello petundi gratia missionem rogata. *Cic.* 1. Att. 1. Nemo est ex iis, qui nunc petunt, qui firmior candidatus foras videatur. *Liv.* 1. 35. Ergo virum, cetera egregium, secuta, quam in petendo habuerat, etiam regnante ambitione est. V. PETITIO II. 3. et PETITOR 2. — 5. Item speciatim est judicio aliquid postulare, item intendendo rem suam repete. *Cic.* Rosc. Com. 18. 53. Qui per se item contestatur, sibi soli petit: alteri nemo potest, nisi qui cognitor est factus. *Id.* Cluent. 59. 163. Aliquando cum servo Aviti furti egit: nuper ab ipso Avito petere coepit. *Id.* Mil. 27. 74. Qui uon calumnia litium, non injustis vindiciis ac sacramento alienos fundos, sed eastris, exercitu, signis inferendis petebat. V. PETITIO II. 4. et PETITOR 3. Hinc unde petitur est is, a quo in judicio quippiam petitur. V. UNDE.

PETÖRÍTUM vel petoritum, i. n. 2. carretum, genus vehiculi Gallici. Nituntur etymologi ei Græco ducere. V. Foss. Negat *Gell.* 15. 30. e Græco esse, sed vocem mere Gallicam: idque Varrois auctoritate confirmat. *Festus* p. 206. 70. *Müll.* Petoritum et Galicum vehiculum esse, et nomen ejus dictum existimat a numero quatuor rotarum: alii Osce, quod bi quoque petora, quatuor vocent: alii Græce, sed *Aïðiāxōς* dictum. Cf. *Quintil.* 1. 5. 57. *Horat.* 2. Ep. 1. 192. Esseda festinant, pilenta, petorita, naves. *Id.* 1. Sat. 6. 103. plures calones atque caballi Pascendi, ducenta petorita. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 17. 48. (163). Stanno esseda et vehicula et petorita exornare. (Sillig. ex *Cod.* Bamberg. legit esseda sua colisataque, et adnotat colisatum esse genus vehiculorum Gallicum hucusque inauditum). *Auson.* epist. 5. 35. Invenies praesto subjuncta petorita mulis. et *ibid.* 8. 5. Corripedes raptant imposta petorita mulæ. Adde *Not. Tir.* p. 174., ubi tamen mendose legit petrotum.

PETRA, æ, f. 1. πέτρα, saxum, lapis, pietra, sasso, atque adeo rupes, cautes, scopulus, rupe, roccia, scoglio. Petrarum, inquit *Festus* p. 206. 12. *Müll.*, genera sunt duo, quorum alterum naturale saxon prominens in mare, cuius *Ennius* meminit lib. xi.: *Alte elata jacet petrisque ingentibus tecta, et Lævius in Centauris: Ubi Echo scepta petris.* Alterum manufactum, ut docet *Elius Gallus*: *Petra est, qui locus destra ac sinistra fornicem expletetur usque ad libramentum summi forniciis* (h. e., ut ait *Müller.* ad h. l., solida saxon, quibus pilæ et incumbæ fornicibus subjectæ a latere continentur et amplificantur, ut oneri fornicationis satis resistere possint). — Ceterum *Plaut.* fragm. apud *Servium* et *Philargyr.* ad *Virg.* 4. G. 171. Quam folles taurini babent, quum liquefunt petras, ferrum ubi sit. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 56. (154). Cyritis (gemma) videtur intus habere petram, quæ sentiatum eliam strepitum. Ita *Harduin.* ex MSS. Libri editi et Sillig. partum, qui. Adde *Paul.* Diac. p. 243. 5. *Müll.*, ubi petras agri vitium vocat. — *Forcellinus* in iis, quæ hucusque attulimus, petram accepit pro saeo, lapide; in iis vero, quæ subduntur, pro rupe, caute, scopulo. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 32. 48. (91). Gavie in petris nidificant. *Petron.* fragm. 675. *Burnmann.* exciso defusso marmore petra. *Seneca Herc.* Et. 804. Petra Caparides. *Id.* Hippol. 1022. Et scelere petrae nobiles Scironides. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 6. 22. (66). Laudatissima alga, quæ iuxta terram in petris nascitur. *Id.* 34. *ibid.* 12. 29. (117).

Cbaltitis ex subdialibus petris cæditur. Addit. *Gell.* 10. 16. a med. — Hinc nomen est aliquot oppidorum, que in rupibus sita sunt, de quibus, et de *Petra cognom.* *Rom.* V. ONOM.

PETRABULUM, i. n. 2. πετρόβολον, catapulta, quæ lapides jacit: a πέτρα lapis et βίαλω jacio. Voi a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 179.

PETRÆUS, a, um, adject. in petris nascens, ut Petræa brassica, apud *Plin.* 20. *Hist. nat.* 9. 36. (92). et Alum petræum, *Id.* 27. *ibid.* 6. 24. (41). V. OCRIS. — NB. De nom. propr. V. ONOM.

PETREIA vocabatur, quæ pompa præcedens, in coloniis, aut municipiis, imitabatur anum ebriam, ab agri vitio, scilicet petris appellata. *Paul. Diac.* p. 243. 5. *Müll.*, quocum cf. *Festus* p. 242. 14. Similia fuere Citeria, et Manducus, quæ V.

PETRENSIS, e, adject. petræus, ut Petrenses pisces apud *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 1. n. 26. b. e. saratiles.

PETREUS, a, um, adject. a petra, aut Petro. *Augustin.* serm. 297. 2. extr. Aspera via mortis, spinis plena: sed istæ spinæ, Petra et Petro transeunte, petreis pedibus tritæ sunt.

PETRICOSUS. V. PERTRICOSUS.

PETRINUS, a, um, adject. πετρίνος, qui est ex petra, ut Petrina acies, apud *Tertull.* 3. advers. *Marcion.* 16. et advers. *Jud.* 9. a med., qua scilicet circumcisio siebat. Addit. *Lactant.* 4. 17. et *Hieronym.* 1. in *Jovinian.* n. 21. Circundabit populum cultello petrino.

PETRITES, æ, m. 1. genus vini ita dictum, ut videtur, quia circa Petram, Arabie urbem nascitur. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 7. 9. (75).

PETRO, ὄνις, m. 3. ¶ 1. Petro dictus est rusticus a petrarum asperitate duritiae. *Festus* p. 206. 23. *Müll.* et *Paul. Diac.* p. 207. 6. ¶ 2. A petra quoque arietes vocantur petrones, idest a duritate et asperitate. *Plaut. Capt.* 4. 2. 40. Qui petroni nomen induit verveci sectario. h. e. qui petronum, sive arietum carnem vendunt pro vervecina, quæ sapore magis commendatur. — NB. De cognom. *Rom.* V. ONOM.

PETROCARPOS vel petrocarpus, i. f. 2. πετροκαρπος, herbae nomen a πέτρα petra et καρπος fructus. *Theod. Priscian.* 4. 1. ad fin. Item herba, que appellatur Græce petrocarpus: nascitur in petrosis locis.

PETRONIUS, a, um, adject. *Petronios canes* apud *Grat. Cyneg.* 202. et 206. intelligit Ultius per rupe, seu petras et aspera montium venari solitos. V. PETRO § 1.

PETROSÉLINUM, i. n. 2. petroselino, πετροσέλινον, genus apii in petris nascens et in asperitis: a πέτρα petra et σέλινον apium. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 12. 47. (118); et *Pallad.* 5. *R. R.* 3.

PETRÖSUS, a, um, adject. πετροῦς, petris abundans. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 31. 50. (96). de locustis aquatilib. Vivunt petrosis locis, cancri mollibus. *Id.* 26. *ibid.* 8. 29. (46). Astragalus nascitur in petrosis, apricis etc. V. PETROCARPOS.

PETEUMA. V. PYTISMA.

PETULANS, antis, adject. Comp. *Petulantior* et Sup. *Petulantissimus*. 1. — Petulans (particip. ab inusit. petulo, quod a peto) est procax, improbus, immodestus, qui quoslibet sine discrimine petit et lacessit et lædit, υβριστης (It. petulante, insolente, sfacciato; Fr. pétulant, bouillard, impudent, insolent, impertinent; Hisp. petulante, insolente, descarado, desvergonzado; Germ. neckisch, mutwillig, leichtfertig, ausgelassen, frivol, schadenfroh in Wörtern oder Werken; Angl. petulant, insolent, impudent, saucy, pert, forward, impertinent, freakish, skittish, wanton). ¶ 1. Generatim. — a) Stricto sensu dicitur de bestiis, quæ cornu petunt. *Colum.* 7. *R. R.* 6. 4. Maritos gregum multos esse oportebit: quoniam cornuti sere perniciosi sunt propter petulantiam. — b) Latiori sensu. *Cic. fragm.* apud *Non.* p. 23. 18. *Merc.* Itaque a petendo petulantia, a procando, idest poscendo, procacitas nominata est. *Id. Senect.* 11. 36. Petulantia et libido magis est adolescentium, quam senum; nec tamen omnium adolescentium, sed non proborum. *Id. 2. Cat.* 11. 25. Ex hac parte pugnat pudor, illinc petulantia. *Id. Pis.* 14. 31. Abiecti dominis furorem petulantiamque frequistis. *Id. Cœcim.* 35. 103. Neque quicquam illius audaciae petulantiae concessit. *Id. Fontej.* 12. 27. Nulla turpitudo, quæ a libidine, ant a petulantia, aut ab audacia nata esset. *Propert.* 1. 16. 37. Te (janua) non ulla meæ læsit petulantia rugue. Qua solet iratus dicere trita loco. *Quintil.* 6. 3. 33. Petulantia dicendi in aliquem. *Petron. Satyr.* 126. Oculorum mobilis petulantia. Cf. *ibid.* 138. Petulantes oculi. — In plurali num. *Gell.* 3. 3. extr. Quum delicta sua et petulantia dictorum diluisset. ¶ 2. Petulantiam vocal *Plaut. Men.* 5. 1. 43. quum quis alterum falso insimulat. ¶ 3. Item negligentiam, socordiam, qua quis amittit aliiquid, quod magni momentum erat. *Id. Cist.* 4. 2. 3.

que anno judicaretur, nemo tam effuse petulans conatus est. *Id. Brut.* 68. 241. Fervidum quoddam, et petulans, et furiosum genus dicendi. *Arnob.* 4. 34. Ne vestras aures convicio aliquis petulantiore pulsaret. *Pers.* 1. 12. sum petulant splene cachinno. *Lucret.* 6. 111. Carbassus percissa petulantibus auris. *Juvenal.* 12. 5. Hostia petulans. h. e. vitulus, qui cornu petit. *Petron. Satyr.* 92. Et me quidem pueri, tamquam insanum, imitatione petulantissima deriserunt. *Pseudo-Cic.* in *Sall.* 8. 22. Desine petulans petulantissima consecutari lingua. *Pseudo-Sall.* in *Cic.* 4. 7. Bibulum petulantissimis verbis lædis. ¶ 2. Speciatim est lascivus, h. e. ad quidlibet sine modo agendum proclivis, etiam si non lædat. *Gell.* 17. 20. a med. Ut quædam animalium parva et vilia, ad imitandum sunt, quas res cumque audierint viderintve, petulantia. *Petulantem picturam vocat Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (140), qua Juppiter pictus fuit mitram babens, et habitu parturientis Bacchum inter obstetricia dearum muliebriter ingemiscens. Dedecent enim bac maxime regem deum atque hominum, et fulmina jacularem. — Item significat lascivum in turpi fibidine. *Cic.* 3. *Parad.* 1. 20. Lapsa est libido in muliere ignota: dolor ad pauciores pertinet, quam si petulans fuisset in aliqua generosa ac nobili virgine.

PETULANTER, adverb. Comp. *Petulantius* et Sup. *Petulantissime*. — Petulanter est idem ac licenter, procaciter, improbe, insolente, sfacciatalemente, con petulanza, υβριστικῶς. *Cic.* 2. *Att.* 19. Dipbilus tragædus in nostrum Pompejum petulanter inventus est. *Id. Cœl.* 16. 38. Si vidua libere, proterva petulanter, dives effuse, libidinosa meretricio more viveret. et *ibid.* 3. 7. Contumelia si petulantius jactatur, concivium; si facetius, urbanitas nominatur. *Id.* 9. *Att.* 19. Ea, quæ quum a bonis viris, quum justo in bello, quum modeste fiant, tamen ipsa per se molesta sunt; quam censes acerba nunc esse, quam a perditis in civili nefario bello petulantissime fiant?

PETULANTIA, æ, f. 1. (peto) immodestia, improbitas illa, qua alios per contumeliam petimus, et generatim effrenatio immodica ad quodlibet vitium, υβρις (It. immodestia, insolenza, petulanza, sfacciata lagge; Fr. pétulance, fougue, audace, insolence, impudence, impertinence, effronterie; Hisp. petulancia, insolencia, descaro, desvergonzamiento; Germ. neckische Wesen, Leichtfertigkeit, Ausgelassenheit, Schadenfreude, Frivolität, Mutheville; Angl. wantonness, insolence, petulance, freakishness, impudence, sauciness).

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Stricto sensu dicitur de bestiis, quæ cornu petunt. *Colum.* 7. *R. R.* 6. 4. Maritos gregum multos esse oportebit: quoniam cornuti sere perniciosi sunt propter petulantiam. — b) Latiori sensu. *Cic. fragm.* apud *Non.* p. 23. 18. *Merc.* Itaque a petendo petulantia, a procando, idest poscendo, procacitas nominata est. *Id. Senect.* 11. 36. Petulantia et libido magis est adolescentium, quam senum; nec tamen omnium adolescentium, sed non proborum. *Id. 2. Cat.* 11. 25. Ex hac parte pugnat pudor, illinc petulantia. *Id. Pis.* 14. 31. Abiecti dominis furorem petulantiamque frequistis. *Id. Cœcim.* 35. 103. Neque quicquam illius audaciae petulantiae concessit. *Id. Fontej.* 12. 27. Nulla turpitudo, quæ a libidine, ant a petulantia, aut ab audacia nata esset. *Propert.* 1. 16. 37. Te (janua) non ulla meæ læsit petulantia rugue. Qua solet iratus dicere trita loco. *Quintil.* 6. 3. 33. Petulantia dicendi in aliquem. *Petron. Satyr.* 126. Oculorum mobilis petulantia. Cf. *ibid.* 138. Petulantes oculi. — In plurali num. *Gell.* 3. 3. extr. Quum delicta sua et petulantia dictorum diluisset. ¶ 2. Petulantiam vocal *Plaut. Men.* 5. 1. 43. quum quis alterum falso insimulat. ¶ 3. Item negligentiam, socordiam, qua quis amittit aliiquid, quod magni momentum erat. *Id. Cist.* 4. 2. 3.

II.) Translate. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 30. 53. (124). Præcipue domibus expetitur ramorum pe-

tulantia, brevi caudice latissima exspatiantium umbra, et in vicinas domes sæpe transilientium. h. e. dilatatio exuberans, luxuria. *Gell.* 12. 5. a med. Vidistis philosophum, ratione decreti sui nixum, cum petulantia morbi dolorisque exsultantia collectantem.

PETULCUS, a, um, adject. qui cornu petit, petulaus, lascivus: a peto, is, ut biulcus, ab his as: et dicitur etiam de pecudibus, quæ cornibus carent, sed lascivunt tamen, exsultant, insolent, che cozza, insolente, χορυπτιλος.

I.) Proprie. *Lucret.* 2. 368. agnique petulci. *Virg.* 4. *G.* 10. neque oves hædique petulci Floribus insultent. *Colum.* 7. *R. R.* 3. 5. Capri vel arjetis petulci sævitiam pastores hac astutia repellunt. — *Festus* p. 206. 10. *Müll.* ait: interdum pro veloce usi videntur antiqui; ut hoc versus intelligi potest: Exsiluit quasi petulcus quidam, pedibus convibravit. Ita *Festus*; sed non est necesse a priore notione discedere.

II.) Translate. *Afranius* apud *Festum* p. 206. 8. *Müll.* Nostrum in conventum aut consessum, iudum lapsumque petulcum. *Salvian.* 3. *Gub.* D. 8. a med. Idcirco ait Dominus, petulcos impudicorum hominum intuitus noxa adulterii non cavere. — Ita vocantur etiam meretrices. Serviis ad *Virg.* 4. *G.* 10. Hædi petulci dicti ab appetendo: unde et meretrices petulcas vocamus.

PEUCÈ, es, f. 1. πεύχη. ¶ 1. Græce est picea, pinus, aut larix. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 35. 41. (118). Cantharidas vermiculi siccorum et piri et peuces generant. ¶ 2. Apud eum. 14. *ibid.* 7. 9. (74). est genus uvæ in Ægypto. — NB. De nomine propr. V. ONOM.

PEUCEDANUM, i, n. et peucedanos, i, m. 2. sinocchio porcino, πευκέδανος, herbæ genus, a πεύκη pinus, quia ejus folia imitatur, ut myrtidanum a myrtus: unde et pinastellum nonnulli ex recentioribus appellaverunt. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 9. 70. (117). Sed inter primas celebratur peucedanum, laudatissimum in Arcadia, mox Samothrace. Caulis ei tenuis, longus, fœniculo similis, iusta terram foliosus, radice nigra, crassa, gravi odore, succosa: lignitur in montibus opacis, etc. *Apul. Herb.* 94. A Græcis dicitur peucedanos: Latinis pinastellum vocarunt. — Vim habet præcipue contra serpentēs. *Plin. loc. cit.*; *Lucan.* 9. 919.

PEUMÈNE, es, f. 1. πευπένη, spuma argentea genus. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 6. 35. (108).

STERELYTIS, PEUSIS, is, f. 3. πεύσης, interrogatio. *Cassiod.* *Exposit.* in *Psalm.* 4. 6. Hæc figura dicitur Græce peusis, Latine autem percunctatio, ubi et interrogatio lit et responsio parata subsequitur. *Isid.* 2. *Orig.* 21. Peusis, id est soliloquium, quum ad interrogata ipsi nobis responderemus.

PEXATUS, a, um, adject. qui pexa veste est indutus, hoc est cuius flocci nondum sunt detriti. *Martial.* 2. 58. Pexatus pulcre rideas mea, Zoile, trita. *Seneca Kit. beat.* 25. Pexatus et gausatus. V. *Senecæ loc. cit.* in SEMITECTUS.

PEXITAS, ætis, f. 3. Pexitas telæ est lanugo telæ pexæ. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 24. 28. (81). de tela aranei. Quanta arte celat pedicas a scutulato rete grassantes! quam non ad hoc videtur pertinere crebratæ pexitas telæ, et quadam politura arte ipsa per se tenax ratio tramæ!

PEXUS, a, um. V. PECTO. PEZICE vel pezitæ, m. plur. 1. πεζίκες, πεζαι, fungi sine radice, aut pediculo: a πεζής vel πεζής pedes, quasi pedestres, quod non tollant sese altius a terra, apud *Plin.* 19. *Hist. nat.* 3. 14. (38); et *Athenæum* l. 2. c. 19.

taram, alteram consonanteam, quibus nullæ apud eos dulcior spirant: quas mutuari solemus, quod illorum nominibus utimur. Quod quum contingit, nesciu quomodo bilior protinus renidet oratio, ut in *Ephyris* et *Zephyris*, quae si nostis litteris scribantur, surdum quiddam et barbarum efficiunt, et velut in locum earum succedent tristes et horridæ, quibus Græcia caret. Nam et illa, quæ est sexta nostrarum (h. e. f.) pâne non humana voce, vel omnino non voce potius, inter discrimina dentium efflenda est: quæ, etiam quum vocalem proxima accipit, quassa quodammodo, utique quoties aliquam consunantem frangit (*V. FRANGO.*), ut in hoc ipso frangit, multo sit horridior.

**PHACOIDES**, is, adject. omn. gen. *φακοίδης*, qui lenti figuram habet, a *φάκος lens* et *ειδος figura*. *Theod.* *Priscian.* 4. 2. ad fin. Quum ex corde sensilca virtus. limpida atque splendens ad oculos provenit infusa per burnorem vitreum, quem Græci hyaloideum vocant, exinde rursus vadit ad sphæram, hoc est oculi ultimam interius tunicam, quam Græci crystalloideum vocant, seu phacuideum, aut disaidem (*lege discoidem*); tunc tenuans atque splendificans sphæram, ad centrum ac medianam partem, quam appellamus phacoidem, confugit.

**PHACOS**, i. m. 2. pro *sphacos* legitur apud *Apul. Herb.* 101. Cf. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 71. (146). Est silvestris eleispachos dicta Græcis, alius sphacos. *V. SPHACOS.*

#### PHECASIA. *V. PHECASUM.*

**PHECASIÆ** dili dicebantur, quorum simulaçia phæcasii induta erant. Alii intelligunt deos, quorum sacerdos phæcasiani dicebantur, quod phæcasia gestarent, quales Athenis, et Alemandri fuisse. *Appian.* l. 5. de *B. Civ.* c. 11. ostendit. *Juvenal.* 3. 216. hic nuda et candida signa, Hic aliquid præclarum Euphranoris, et Polycleti, Phæcasianorum vetera ornamenta deorum. Alii leg. Phæcasiatorum, eod. sensu. Recentiores vero legunt *Hæc Asianorum.*

**PHECASIATUS**, a, um, adject. phæcasii indutus. *Seneca Ep.* 113. Quæ decent phæcasiatum palliatusque. h. e. Græcum philosophum. *Petr.* *Satyr.* 72. Ago ergo, inquit ille, in exercitu vesti phæcasiali milites ambulant? *V. vocem præced.*

**PHECASUM**, ii. n. 2. et Phæcasia, æ, f. 1. sorta di calzare. *ῥιζάτιον*. genus calceamenti, et corio. Græcorum proprium, tum viris, tum mulieribus commune, tum rusticis, tum urbanis: quin et deorum simulacris aliquando inditum. *Seneca T.* *Benef.* 21. Pythagoricus quidam emerat a sulore phæcasia. *Petr.* *fragm.* *Tragur.* 67. *Burmann.* Galbino succincta cingillo, ita ut infra celasina appareret tunica, et pariscelides tortæ, phæcasiaeque inauratae.

**PHÆMON**, ii. n. 2. *φαινων*, diminut. *φαινε*, anemone. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 23. 94. (164). Anemonas coronarias tantum diximus, nunc redimus et medicas. Sunt qui phæmon vident. Duo ejus genera, etc. *Alii* et ipse *Sillig.* leg. phæmon.

**PHÆMENON**, i. n. 2. *φαινένον* a *φαινω* restendo. *V. 1.* Phæmona ab astronomis dicuntur, que in aere et celis digna observatione apparent. *Lactant.* 2. 5. a med. Is (*Naso*) eum librum, quo Phæmona breviter comprehendit, bis tribus versibus terminavit, etc. De his existat *Arati* carmen ab *Avieno* Latine redditum. *V. 2.* Medici phæmona vocant, quæ in corpore observantur, et in sensu incurvant. *Theod.* *Priscian.* 2. 7. Si rheumatismus saues inquietaverit, gargarismatis stypticis imminebo, que in primo phæmoneno ordinata transegimus.

**PHÆNON**, ònis, m. 3. *φαινων*, stella Saturni: a *φῶν luceo*. *Auson.* *Edyll.* 18. 11. Quæ Stibon volvit, quæ sœcula Phænon. *Id. Epist.* 7. 11. Quotque annis (30.) sublimis agit sua sœcula Phænon. *Capell.* 8. p. 287. Nam Saturnum Phænona vocant. *Phænona* est Accusat. sing. Græca positionis. *Id. ibid.* p. 299. Phænonis autem, hoc est Saturni præaltius omnibus sidus,

etc. Adde *Cic.* 2. *Nat. D.* 20. 52. qui Græcis litteris scribit.

**PHÆOS**, a, on, adject. *φαῖος*, subniger, *nero*, *bigio*. *Marcell.* *Empir.* c. 8. sect. 1. p. 93. ed. *Ald.* Quorum (*collyriorum*) præcipue hoc mihi placet, quod a colore phæon dicitur.

**PHÄGÄDNA**, æ, f. 1. *φαγέδαινα*, immodicus cibi appetitus, edacitas præter consuetudinem: a *φάγω edo* et *ἄδην affatim*. *V. 1.* Proprie. vel stricto sensu, ut aliis placet. *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 3. Est phagedæna ex stomachi passionibus, qua affectus sequitur cibi vobemens appetitum, quam Græci *φεγξιν* appellant. *V. OREXIS.* — Dicitur etiam de morbo apum, quum ceræ partes vacua computrescant, et serpente latius vitio ipsæ quoque apes intereunt. *Colum.* 9. *R. R.* 13. 11. Sæpe etiam vitio, quod Græci *φαγέδαινα* vocant, intereunt. *V. 2.* Translate, vel latiori sensu, sic dicitur exulceratio usque ad ossa, celeriter depascens, saniem male olentem emittens, et a mortem perducens. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 11. 68. (110). Phagedæna (quod nomen sine modo esurientum est, alias ulceruin) titymalli medentur cum sesamis sumpti. *Id.* 28. *ibid.* 18. 74. (242). Ea, quæ phagedænas vocant in ulcerum generu. et 35. *ibid.* 15. 52. (189). Strongyle phagedænas ulcerum ex acetato sanat. *Id.* 23. *ibid.* 7. 63. (123). Phagedæna remedium est, licum imponi.

**PHÄGEDENICUS**, a, um, adject. ad phagedænam pertinens. *V. 1.* Proprie, vel stricto sensu, *phagedenici, orum*, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt qui phagedæna sive orexi laborant: *V. voc. præced.* 1. *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 3. Phagedænicis hoc convenire negamus. *V. 2.* Translate, seu latiori sensu. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 4. 5. (9). Phagedænica ulcera. *h.* *e.* quæ celeriter depascunt.

**PHÄGER** vel phagrus, i. m. 2. *φάγος*, genus piscis, qui lapidem in capite habere existimat. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 53. (150), qui 9. *ibid.* 16. 24. (57). pagrum vocat: nam Græce etiam *πάγρος* dicitur. *V. PAGRUS.* At *Sillig.* etiam *lib.* 9. *loc. cit.* censem *phagrum* esse legendum. Adde *Isid.* 12. *Orig.* 6. 22.

**PHÄGO**, ònis, m. 3. *edax, vorax, heluo*. Edones et phagones, inquit *Non.* p. 48. 17. *Merc.* ab edacitate (scilicet a *φάγω edo*) unum Latinum, alterum Græcum. *Varro ibid.* Sed propter phagones ficedulam pingue, aut turduin nisi volantem non video. *Fopisc.* *Aurelian.* 50. Vebeinentissime delectatus est phagone, qui eo usque multum comedit, ut uno die aperum integrum, centum panes, vervecem et porcellum cummedret, biberet autem, infundibulo apposito, plus orca. *V. Lips.* *Centur.* *miscell.* 3. *Ep.* 51. ubi alia exempla bujusmodi phagonum refert. *V. POLYPHAGUS.*

#### PHÄGRUS. *V. PHAGER.*

#### PHÄLA, æ, f. 1. *V. FALA.*

**PHÄLÄRCORAX**, acis, m. 3. *φαλαρόκοραξ*, corvus aquaticus: ita dictus a naturali calvitie: nam *φαλαρός calvum, κόραξ corvum* significat. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 48. 68. (133). Per Alpes capiuntur et phalacrocoraces, aves Balearium insularum peculiares. Cf. *eumd.* 11. *ibid.* 37. 47. (130).

**PHÄLÄCUM** et Phælacum, carmen est hendecasyllabuni, ut *Vidi credite per lacus Lucrinos*: et constat spundeo, dactylo, et tribus chores. Dictum est a Phælaco pueta Græco inventore, ut docet *Diomed.* 3. p. 509. *Putsch.* *Servius in Centimetr.* p. 1823. et *Terentian.* p. 2410., ubi pro spundeo docet admittere etiam jambum et chureum, et *Catulli* exemplis cunlirnat. *Auson.* *Epist.* 4. 79. Notos singo tibi, poeta, versus Quod scis hendecasyllabos vocari, Sed nec modis tribus moveri. Isto compositus Phælacus olla, Qui pentheminerunt habent priorem, Et post semipedem duos iambos. Sed *Atil. Fortunat.* ait p. 2674. *Putsch.* Hendecasyllabus Phælaci ex simili causa, ut plerique, a cultore suo, non inventore, nomen accepit. *Sulpicia Sat.* 4. quare nec carmine curro Phælaco, Nec trimetro iambico, nec etc. — Aliud est phalæcum cho-

#### PHALANGIUM

iambicum, de quo agit *Terentian.* p. 2424, ut *Jane pater, Jane tuens, dive, biceps, bisformis, F. Grammaticos.*

**PHALANGÆ** et palangæ, ärum, f. plur. 1. curri, *φαλαγγες*, vel *φαλαγγια*. *V. 1.* De his ita *Non.* p. 163. 23. *Merc.* Phalangæ dicuntur fustes teretes qui navibus subjiciuntur, quum atrahuntur ad pelagus, vel quum ad littora subducuntur: unde etiam nunc phalangarius dicimus, qui aliquid oneris fustibus transvehunt. *Varro* apud *eund.* *ibid.* Quum Pœnus in fretum obviā venisset nostris et quosdam cepisset, crudelissime pru palangis carinis subjicerat, quo metu debilitaret nostros. *Cœs.* 2. *B. C.* 10. *ext.* Iluc opus omne phalangis. subjectis ad terram hostium aduenit. *V. 2.* Item vectes, quibus unera majora a bajulis pertuntur, *palanche, stanghe, fitteru.* *10. 8.* Onerum maxima pondera quum feruntur a phalangatis beaphoribus et tetraphoribus, examinatur per ipsa media centra phalangarum etc. *V. 3.* Item fustes generatim, *bastoni, pertiche.* *Plin.* 7. *Hist. nat.* 56. 57. (200). Prælium Afri contra Egypciis primi fecere fustibus, quos vocant phalangas. *Id.* 12. *ibid.* 4. 8. (17). In tributi vicem regibus Persidis e materia ebeni centenas phalangas tertio quoque anno pensitasse *Ethiopias*.

**PHÄLANGARIUS** et palangariu: et palangarius, ii. m. 2. *σαχίνοντα σταγα*, qui aliquid oneris fustibus trasvebit. *V. vocem præced.* §. 1. et 2. *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 10. n. L. Q. *GAEILIS Q. L. PRIMVS EMIT IN MONVIMENTO PALANGARTORVM IN AGRO FONTEIANO QVOD EST VIA AVRELIA IN GLIVO BVTARIO PARTE SINISTERIO COLMBARIA N. X. GILLARVM N. XXXX. etc. Alia in *Giora.* *Pisan.* T. 16. p. 192. *PA. LANGARIQ VIQ DE CICONIS AD TEMPVLUM CVPA. REPFRE CONSULENT etc.**

**PHÄLANGARIUS**, a, um, adject. duo diversa significat; scilicet

1. *Phalangarius* a voce *phalangæ, arum*, est ad pbalangas pertinens; hinc *phalangaria* fuit appellata legio v. Macedonica, quia phalangis instructa erat. *Inscript.* apud *Gruter.* 391. 4. TI. CLAUDIVS T. F. VITALIS PROMOTVS IN LEG. V. MAC. PRAL. Alia apud *eund.* 67. 9. C. IVL. FRONTONIANVS VET. EX BF. COS. LEG. V. MAC. P. h. e. ex beneficiario consulis legione quinta Macedonica palangaria.

2. *Phalangartus* a voce *phalangæ, angis*, est ad pbalangem pertinens. Hinc *phalangartii* sunt milites exercitus ab Alex. Severo instituti ad similitudinem pbalangis Macedonicae armati; is autem constabat triginta milibus militum, quum Macedonica sedecim tantummodo. *Lamprid. Alex. Sen.* 50. Fecerat et pbalangem triginta milium huminum, quos pbalangarios vocari jusserat.

#### PHÄLANGION. *V. PHALANGIUM.*

**PHÄLANGITÆ**, ärum, m. plur. 3. milites ex phalange. *Liu.* 37. 40. Decem et sex millia peditum more Macedonum armati fuere, qui phalangitæ appellabantur. Adde *eund.* 42. 51.

**PHALANGITES**, æ, m. 1. *φαλαγγῖτης*, genus herbari. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 98. (124). Phalangites a quibusdam phalangion vocatur, ab aliis leuauthemon, vel (ut in quibusdam exemplaribus inveni) leucantha. Ramuli sunt ei nunquam pauciores duobus, in diversa tendentes: flos candidus, lilio rubro similis, semine nigro, lato ad lenticula dimidiæ figuram, multo tenuiore: radice tenui herbarei coloris. *Hæc Plin.* addens, ejus folio, vel nure, vel semine sanari phalangiorum ictus.

**PHÄLANGIUM** vel phalangion, ii. n. 2. Etiam *Falangio, onis*, m. 3. scribitur, et declinatur apud *Pelagon.* *Veterin.* 20. 3. Item si equum falangio percussent. et 4. Item si vipera, aut falangio, aut mus arancus momordere, etc. Apud *Veget.* 3. *Veterin.* 76. et 79. legitur in quibusdam editionibus et *sphalangium*: et *ibid.* 81. in recto *sphalangius*. *V. 1.* Phalangium est genus aranei, *tarantola di Puglia, φαλαγγιον a φαλαγγι*, quod idem natal. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 17. 41. (156). Nascitur et pha-

langion in ervo, bestiola aranei generis, si hiems aquosa sit. *Id.* 8. *ibid.* 27. 41. (97). Cervi percussi a phalangio, quod est aranei genus, cancros edendo sibi medentur. *Id.* 11. *ibid.* 24. 28. (79). Phalangia et his (araneis) appellantur, quorum noxi morsus, corpus exiguum, va- rium, acuminatum, assultum ingredientium. Ade de *Cels.* 5. 27. n. 9. — *Masc.* gen. *Isid.* 14. *Orig.* 6. Phalangios venenatos gignit. ¶ 2. Est etiam herba nomen. *V.* voc. præced.

**PHALANGO** seu palango, as, are, a. t. portare a stanga, onus aliquod fuste transveho: a phalangis. *Afranius.* Et capream unam semi-laceram quaterni simul phalangabant. Ita *Perrutius* in *Cornucop.* ad epigr. 115. *Martial.*, quem penes sit fides.

**PHALANX**, angis, f. 3. φάλαρξ, est densum militum agmen, schiera, quadrone, falange.

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Virg.* 6. *En.* 489. At Danaum proceros Agamemnonique phalanges, Ut videre virum etc. et 12. *ibid.* 662. de *Latinis*. Soli pro portis Messapus et Acer Atinas Sustentant aciem: circum hos utrimque phalanges Stant densæ, et *ibid.* 551. Tuscorumque phalanx, et 277. phalange vocat octo fratum pugnantium numerum. Imitatus est *Val. Flacc.* 1. 436. — Videtur de classe dici a *Virg.* 2. *En.* 254. Et jam Argiva phalanx instructis navibus ibat A Tenedo. Nisi velis intelligere Græcorum exercitum navibus instructis impositum. ¶ 2. Speciatim apud Lacedæmonios et Atenienses erat medium agmen, quod detectis densisque militibus constabat. *Nepos Chabr.* 1. et *Pelop.* 4. ¶ 3. Item speciatim in exercitu Macedonum fuit agmen pedum fortissimorum confertis ordinibus, quadrata acie, aut cuneata: simile Romanæ legionis, nisi quod in exercitu Macedonico una tantum phalanx erat ex selectis militibus composita, robur totius aciei; in Romano plures erant legiones: præterea phalanx sexdecim millibus pedum fere constabat, ut ex *Liv.* 33. 4. et 37. 50., item ex *Appiano* et *Xiphilino* colligitur: legio sex millia numquam excessit. *Curt.* 3. 2. Ipsi pbalangae vocant pedum stabile agmen: vir viro, arma armis conserta sunt. *Liv.* 31. 39. Erant pleraque silvestria circa, incommoda phalangi maxime Macedonum, quæ nisi ubi prælongis bastis veluti vallo ante clipeos objecit, (quod ut fiat, libero campo opus est) nullius admodum usus est. Sic *Id.* 32. 17. Cohortes in vicem sub signis, quæ cuneum Macedonum (phalangem ipsi vocant) si possent vi pertrumperent, emittebat. — *Fegetius* 2. *Milit.* 2. etiam Græcis et Dardanis tribuit, et octo milia hominum babuisse dicit: unde coligî potest, plures in uno justo exercitu babuisse phalanges. Sed hec præ temporum et opum varietate mutari potuerunt: nam et *Lamprid.* *Alex.* *Sev.* 50. *extr.* narrat, Alexandrum Severum phalangem sibi fecisse triginta millium hominum, que erat ex sex legionibus similium arinorum. ¶ 4. Item speciatim de militum ordine in quadratum agmen per longitudinem dispositorum, quod apud Helvetios et Germanos usu venit. *Cws.* 1. *B.* 2. *G.* 24. *extr.* Helvetii confertissima acie, phalange facta, sub primam nostram aciem successerunt. et *ibid.* 25. Milites pilis missis facile hostium phalangem persergerunt. Adde *ibid.* 52.

II.) Translate. *Prudent.* *Psychom.* 316. Phalanges culparum.

### PHALARICA. *V.* FALARICA.

**PHALARIS** vel phalæris, idis, f. 3. φάλαρις et φάλαρις, a phaleras albus, *splendens*. ¶ 1. Est hoc nomine genus avis, seu gallina aquatica, apud *Tarron.* 3. *R.* 11. 4. *Schneid.*; *Plin.* 10. *Hist. nat.* 48. 67. (132); et *Colum.* 8. *R.* 15. 1., apud quos legitur et phaleras. ¶ 2. Item genus herbe. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 102. (126). Phalaris thyrsum habet longum, tenuem ceu calamum, in summo flurem inclinatum, semen simile sesame. Est Phalaris canariensis Linn.

**PHALÆRÆ**, ärum, f. plur. t. τὰ φάλαρα. — Neutr. gen. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 1. 6. (48). de

**Flavio.** Quo facto tanta senatus indignatio exarsit, ut «annulos abjectos» in antiquissimis reperiatur annibalibus. Fallit pleros, quod tum et equestrem ordinem id fecisse arbitrantur; ut enim adjectum hoc quoque: «sed et phalera posita», propter quæ nomen equitum adjectum est, annulos quoque depositos a nobilitate in annales relatum est, non a senatu universo. Ea verba sed et phalera posita femininum genus singul. numeri ostendere videntur; sed similius est veri, esse neutrum plurale, Græco more, τὰ φάλαρα. At *Sillig.* ex Cod. Bamberg. legit sed et phaleras positas. *V.* *Liv.* loc. cit. sub I. 1. init. — Ceterum

1.) Proprie. ¶ 1. De hominibus phalerae —

a) Erant ornamenta ex auro vel argento, bullarum forma, quæ viri nobiles ac præsertim milites, bonoris causa, in pectora pensilia gestabant, quæque alicuius Nominis, vel Augusti, vel alijs cuiuspiam rei imaginem referabant: a φάλαρος, Dorice φάλαρος splendidus; cujus vocis paenultima licet longa sit, brevis tamen est tum in τὰ φάλαρα, tum in phalerae. (Hinc *Plutarch.* in *Quæst.* *Rom.* Γέρων τις επὶ χλευσμῷ προσίσται, παιδίκην ἐναργέμενος περιστέρας, ὃ καλούσι βουλλᾶν. Sed hæc delenda, nibil enim ad rem). *Liv.* 9. 46. a med. Tantum Flavii comitia indignitatem habuerunt, ut plerique nobilium annulos aureos et phaleras deponerent. *V.* supr. Ex *Floro* 1. 5. discimus, ab Etruscis ad Romanos phalerarum usum transisse una cum trabeis, sellis curulibus, prætexta, annulis ceterisque insignibus: quin aliquamdiu ipsorum regum proprias fuisse. Etenim sic *Id.* 3. 10. in fin. Ipse ille rex (*Vercingetorix*) supplex quom in castra venisset, tum et phaleras et sua arma ante Cæsaris genua projectit. — b) Fuere præsertim inter militaria præmia. *Liv.* 39. 31. sub fin. Pro contione postero die laudati, donatique a C. Calpurnio equites phaleris: Quintius alter prætor suos equites catellis ac fibulis donavit. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 28. 29. (102). L. Siccius Dentatus donatus bastis puris XVIII., phaleris XXV., torquibus LXXXIII., armillis CLX., coronis XXVI., civicias XIV., aureis VIII., muralibus III., obsidionali una. Adde de eodem *Val. Max.* 3. 1. n. 24.; et *Gell.* 2. 11.; et *Dionys.* *Halic.* 1. 10. p. 663. *Sil. It.* 15. 254. Tum merita æquuntur donis, et præmia virtus Sanguine parte capi: phaleris bic pictura fulget, Hic torque aureo circumdat bellica colla. *Jurenal.* 16. 59. Ut, qui fortis erit, sit felicissimus idem. Et iæti phaleris omnes, et torquibus omnes. *Virg.* 9. *En.* 359. Euryalus phaleras Rhænetis, et aurea bullis Cingula... rapit, atque humeris nequidquam fortibus aptat. Milius porro phaleris ornati figuram babes apud *Murat.* *Inscript.* p. 2030. n. 1.; et *Maff. Mus.* *Ter.* 121. 4. — c) Etiam mulieres phaleras gestabant. *P.* *Syrus* apud *Petron.* *fragm.* *Tragur.* 55. *Bürmann.* Quo margarita cara tribacca et Indica? An ut matrona ornata phaleris pelagiis tollat pedes etc? *Vet. epithalam.* apud *Wernsdorf.* in *Poet. Lat. min.* T. 4. p. 491. Denique miratur, quid colla monilia gestent; Ex humeris sinistra phaleras imponis eburnis, Nam tibi non geminæ, sed tu das lumina geminis. ¶ 2. Item equorum phalerae propriæ sunt, horribiles. *Virg.* 5. *En.* 310. Primus equum phaleris insignem vicerat habeto. *Liv.* 22. 32. Argenti pluriuum in phaleris equorum erat. *Cic.* 6. *Ferr.* 12. 29. A Philarcho Centuripino, homine locuplete ac uibili, phaleras pulcherrime factas, quæ regis Hieronis fuisse dicuntur, utrum tandem abstulisti, an emisti? alias item nobiles ab Aristo Panormitano, tertias a Cratippu Tyndaritano? *Clau- dian.* IV. *Cons. Honor.* 548. Turbantur phalerae, spinosis morsibus aurum funal. *Id. epigr.* 20. Dumque auro phalerae, gemmis dum frena renident. Adde *ibid.* 24. in fin. *Gell.* 5. 5. Inducebat etiam currus cum scutis, et elephantos cum turribus, equitatuque frenis, ephippiis, in unilibus, phaleras præfulgentem. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 12. 74. (193). Gemmæ cuchilides nunc vulgarissima sunt verius, quam nascuntur.

et mox (194). Quondamque tanta magnitudinis fecere, ut equis regum in oriente frontalia ac pro phaleris pensilia facerent. *Inscript.* apud *Gruter.* 416. 1. c. *GAVIO L. F. STEL. SILVANO DONIS DO-NATO A DIVO CLAUDIO BELLO BRITANNICO TORQVI-BVS ARMILLIS PHALERIS CORONA AVREA.* Alia apud eum<sup>d</sup>. 1096. 6. *CN. MARCIO CN. F. GAL. PLATIORIO CELEBRI DONIS DONATO A DIVO TRAIANO IN BELLO PARTHICO CORONA MIRALI TORQVI-BVS ARMILLIS PHALERIS.* *Sueton.* *Aug.* 25. Dona militaria, aliquanto facilius, phaleras, et torques, et quidquid auro argentoque constarent, quam valares ac murales coronas, quæ honore præcellerent, dabat: has quam parcissime, et sine ambitione, ac saepe etiam caligatis tribuit. *Apul.* 10. *Met.* Me phaleris aureis, et fucatis ephippiis, et purpureis tapetis, et frenis argenteis, et pictilibus balteis, et tintinnabulis perargutis exornatum ipse residens comissimis assatur sermonibus. *Id.* de *Deo Socrat.* Neque enim in emendis equis phaleras consideramus, et baltei polimina inspicimus, et ornatissimæ cervicis divitias contemplamur; si ex argento et auro et gemmis monilia variae gazæ dependent; si plena artis ornamenta capiti et collo circumjacent: si frena cælata. si ephippia fucata, si cingula aurata sint.

II.) Translate phalerae dicuntur — a) Generatim de rebus externis, sicutis et speciem boni præ se ferentibus. *Pers.* 3. 27. an deceat pulmonem rumpere ventis, Stemmatum quod Tusco ramum millesime ducis, Censoremque tuum vel quod trabeate salutas? Ad populum phaleras. h. e. coram populo jacta fortunæ bona, qui stupet in titulis et in agnibus; phalerae enim sunt equestris ordinis ornamenta. Cf. *Inscript.* apud *Gruter.* 450. 5. de *Sextio Petronio Probo.* *BIS GEMINA POPVLVS PRÆFECTVS SEDE GVERNANS HAS MVNDI PHALERAS HOS PROCRERVUM TITVLOS TRANSCENDENS SENIOR.* — b) Speciatim de ornato dicendi. *Capell.* 3. init. Rursum Camena parvo Phaleras parat libello. *Symmach.* *Ep.* 83. (al. 89.) Præfer loquendi phaleras, quibus te natura ditavat. *Sidon.* 1. *Ep.* 9. sub fin. Collata vestris mea carmina, non heroicorum phaleras, sed epitaphistarum nenniis comparabuntur. Adde eum<sup>d</sup>. 9. *Ep.* 16.; et *V.* *Fronton.* 3. ad *M. Cæs.* 16. ad fin.

**PHALERATUS.** a. um, particip. a phalero, phaleris ornatus, decorato di medaglie d'onore.

1.) Proprie. ¶ 1. De hominibus. *Petron.* *Satyr.* 28. Lecticæ impositus est, præcedentibus phaleratis cursoribus quatuor. *Sueton.* *Ner.* 30. extr. Soleis inularum argenteis, canusinatis mulioniibus, armillata et phalerata cum Maracumi turbata atque cursorum. *Prudent.* *Psychom.* 30. Illa bestiale caput phalerataque tempora vittis Altior insurgens labefaciat. *Fulgent.* 1. *Mithol.* *præf.* a med. Cuius (*Veneris*) phaleratum extoticis diadema carbunculus corniculata luna si-nuatio deprimebat. *Venant.* *Fortun.* 8. *carm.* 26. Egriego compacta sinu, phalerata rotata Atque Sophucleo pagiu fulta sopho. ¶ 2. De equis. *Liv.* 30. 17. ad fin. *Munera*, quæ legati ferrent regi, sagula duo purpurea, et equos duo phaleratos, etc. *Sueton.* *Cæl.* 19. Per hunc pontem ultra citro commieavit, bi-duo continent. Primo die phalerato equu, insignis queerna corona etc. *Prudent.* *Psychom.* 195. phaleratum Circumflectit equum.

11.) Translate. *Ter.* *Phorm.* 3. 2. 14. Adeon' te esse incogitante atque impudentem, ut phaleratis dictis ducas nie, et neam ductes gratiis? con belle paroline, verbis specie honestis, sed dolosis. *Fulgent.* *Expos. serm. ant. præf.* p. 558. *Merc.* Non tam phaleratis sernum studentes spumis, quam rerum manifestationibus dantes operam dilucidandis.

### PHALERIS. *V.* PHALARIS.

**PHALERO**, as, ävl, åtum, are, a. t. Part. *Phaleratus* *V.* loco suo; *Phaleranus* in fin. — Phalerare est phaleris ornare; sed occurrit translate tantum. *Ambros.* in *Luc.* 2. 18. Plehem Dominus simplicem requirebat, quæ phalerare auditu, et fucare nesciret. *Id.* 1. *Offic.* 12. Eloquentie phalerandæ gratia.

## PHALEUCIUM. V. PHALECIUM.

PHALLICA, ὄρυν, n. plur. 2. φαλλικά, carnis in honorem Bacchi, item Priapi: a φαλλός penis. Phallicus auctor est ille qui Priapea scripsit, quae perperam Virgilio quidam tribuerunt. Sed hæc Græca sunt.

PHALLICUS, a, um, adject. metrum est tribus constans trochæis. Terentian. de metr. v. 2545. Quem nos bendecas! labum solemus Tamquam de nüero vocare versum, Tradunt Sapphicon esse nuncupandum. - Sed primi pedis antea tenenda est. Spondeon siquidem videmus istic Tamquam legitimum solere ponit. Post hunc dactylon, atqua tres trochæos, Cui nonen quoque phallico dederunt. et Mar. Victorin. p. 2617. Putsch. Penultima autem detracta (ex versu Non ebur neque aureum) phallicum reddit ita: Non ebur neque aurum. et Id. p. 2565. Idem Archilocus penultimis beroi hexametri partibus adjecta syllaba bujusmodi versum induit, qui metro phallico, id est tribus trochæis ultimiis clauderetur, ut est At tuba terribilem sonum dedit ære canoro. Adjecta enim anta ultimos pedes sed syllaba, sicut Ἐρε sed canoro, quod est inetrum phallicum. Ita Gaisdorff; at Keil. phallicum. Adde eund. p. 2566. Putschius primo loco recte phallicum, in aliis vere legit Phallicum. Similiter phallicum pro panicum legendum conjectit Santenius apud Servium Centim. p. 1823. Putsch. V. PHELLOS.

## PHALLOPOTA. V. DRIOPOTA.

PHALLÖVITRÖBÖLUS, i, m. 2 poculum obscenæ figuræ, Priapus ex vitro, apud Capitolin. Pertin. 8; ubi alii leg. phallovitrobelum, alii phalloveretroboli eod. sensu. Alii leg. alvei viæ belli, h. e. alvel, seu tabula latruncularia, in quibus vitreum bellum ludebant veteres.

PHALLUS, i, m. 2. φαλλός, penis ligneus, vel vitreus, vel coriaceus, quem in Bacchi festis plaustra impositum per rura et urbes magna honora circumferebant, ut Augustin. 7. Civ. D. 21. narrat. Arnob. 5. 28. Pudor me habet, Almontia illa proferra mysteria, quibus in Liberi bonorem Patris phallos subrigit Græcia, etc. Atii et ipsa Orell. leg. ithyphallos. V. ALIMONTIA. Id. ibid. 29. Totam interroget Græciam, quid sibi velint bi phalli, quos per rura, per oppida mos subrigit at venerant antiquis. Phallus antiquitus ponebatur in introitum portæ urbium. V. Annal. dell' Istitut. A' cheol. T. 1. p. 65., T. 7. p. 16. init. et T. 13. p. 19. not. 2.